
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO  il decreto MIUR del Direttore Generale per il personale scolastico n.106 del 23 febbraio 
2016 con l’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al 
reclutamento del  personale docente nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTI gli elenchi dei candidati ai concorsi che, in possesso dei requisiti, hanno inoltrato 
domanda di partecipazione; 

VISTA la graduatoria relativa alla cl.c. BB02 – Conversazione in Lingua Inglese - per la Regione 
Sicilia pubblicata in data 29/12/2017 nella quale, al posto 5 con punti 83.38, figura la 
candidata Littunen Heide Maria; 

VISTO il decreto prot.1525 in data 14/11/2017 del Liceo Boggio Lera di Catania con il quale la 
candidata Littunen Heide Maria è depennata dalla graduatoria d’Istituto BB02 in quanto 
dalla documentazione presentata si evince che la lingua madre è diversa da quella 
prevista per la Conversazione inglese ed inoltre non è stata presentata l’equipollenza del 
titolo ; 

VISTA la nota dell’USR Sicilia prot.16617 del 9/5/2018 con la quale viene evidenziata la 
mancanza del titolo di accesso previsto dall’art.2, comma 1, lettera B del D.M. 374 
dell’1/9/2017: 

CONSIDERATO che la candidata Littunen Heide Maria risulta essere non in possesso del requisito per 
l’accesso alla procedura concorsuale; 

DECRETA 

Art.1) Per le ragioni citate in premessa la candidata Littunen Heide Maria, è depennata dalla 
graduatoria concorsuale per la classe BB02. 

 

MT/af 

mariateresa.delisa@istruzione.it        IL DIRETTORE GENERALE 

Luisa Franzese 

 
 
Alla Sig.ra Littunen Heide Maria 
 
All’USR Sicilia 
 
Al Presidente Commissione Concorso BB02 – Silvia Parigi 
 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0011890.24-05-2018

mailto:mariateresa.delisa@istruzione.it

		2018-05-23T13:04:04+0000
	FRANZESE LUISA




